

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE GÁS (GLP), VASILHAME P13, CILINDRO DE OXIGENIO COMPRIMIDO 7L, OXIGENIO MEDICINAL PARA ACONDICIONAR EM CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 6 A 10M3, CILINDRO DE OXIGENIO COMPRIMIDO 15L, CILINDRO DE OXIGENIO COMPRIMIDO 40/50L.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Fevereiro de 2020, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 475/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2020, Licitação nº 4/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PROPOSTAS COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Participante: 6722 - CRIOBRÁS AR GÁS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	OXIGENIO MEDICINAL PARA ACONDICIONAR EM CILINDRO COM CAPACIDADE DE 06 A 10M3	M³	1.200,00	CRIOBRÁS	0,0000	10,00	12.000,00
5	CILINDRO DE OXIGENIO COMPRIMIDO 7L	UN	5,00	GIFEL/MAT	0,0000	800,00	4.000,00
6	CILINDRO DE OXIGENIO COMPRIMIDO 15L	UN	2,00	GIFEL/MAT	0,0000	920,00	1.840,00
7	CILINDRO DE OXIGENIO COMPRIMIDO 40/50L	UN	3,00	GIFEL/MAT	0,0000	1.170,00	3.510,00
Total do Participante ----->							21.350,00

Participante: 13156 - SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CASCO DE GÁS GLP	UN	30,00	NACIONALGÁ:	0,0000	139,00	4.170,00
2	GÁS (GLP 13 KG)	UN	350,00	NACIONALGÁ:	0,0000	89,00	31.150,00
3	GÁS GLP, P45	UN	30,00	NACIONALGÁ:	0,0000	339,00	10.170,00
Total do Participante ----->							45.490,00
Total Geral ----->							66.840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 20 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

CLÉBER DE ÁVILA GARCIA - - Pregoeiro(a)

JUÇARA ASSUNÇÃO - - APOIO

DEBORA SIMONE RODRIGUES - - APOIO

NATALIA RODRIGUES ZANETE - - SUPLENTE

Assinatura do Proponente -